DE PRAEDICAMENTO

vbi. V.

492 **V**bi, haec dictio, ab Arist. pro esse
in loco accipitur, dicentes
quod, vbi, est circumscrip-
tio corporis locati, à loci cir-
cumscriptione procedens, ut
refert Titelma. in Dialec.
codem prædicamento capit.
54. & nos hoc esse dicimus quod natura ipsa

cuilibet rei ordine mirando locum præscribit, vñ
de organum hominis conspicimus, & quodlibet
membrum retinere locum suum, superiorius, & infe-
rius, medium vero de utroque participat, excepto
medio, quod tenuere Beati, in cælo, vbi sunt no-
493 uem gradus, seu chorus angelorum in tribus Hier-
archiis distincti, & ea quæ sub cælo sunt in pro-
prio loco vivere, extra vero mori. vt de pise extra
aquam secus de aubus, quæ si capta sint bene
naturali libertatem perdunt, non autem mori-
tur, quamvis intus caueam volare, & reuolare in
vanum laborent, Feræque bestiæ, dum nimis ab an-
tris aberrant, in laqueis sœpè incident, vt infra in
præ dicamento siuis.

494 Hinc dicitur quod domus sua vnicuique tu-
tum refugium esse debet. leg. plerique. ff. de in ius
vocen. & naturalis æquitatis est vt pupillus educa-
ri debeat potius apud matrem, quam penes alios.
l. penult. ff. vbi pupill. educ. aut mora debet & le-
ge prima & secunda. Codic. eodem ex quo pater
prouidere debet, ne pupillus moretur apud personas
suspectas, quæ insidiari valerent pudicitiae,
vel bonis pupilli itaque penes matrem educandus
est, cum nullus amor vincat paternum, & ma-
ternum. leg. quonia m querela de inoffic. testa. &
doct. declarant habere locum, si mater in domo
viri maneat, secus si in domum paternam ipsa re-
uertatur, vel ad secundas nuptias transeat, porro
æquum est, vt ibi collocentur commoda, prouen-
tientia ex agnatione, vbi incommoda collocantur
Matth. sing. 110. nume. 77. vi. Menoch. de arb.
jud. cas. 168. vbi pulchritudine hac re, & per Vinc.
de Franc. Decisio. 350. & Decia. consil. quaranties
monono lib. 1.

496 Qua de re pater, & mater debent contribue-
re necessitatibus filiorum, secundum facultates
eorum, vt inquit Abbas in capit. cum haberet nu-
mero decimo de eo qui dux. in matr. quam poll.
vbi septem casus assignat in quibus ad hæc paren-
tes non tenentur. 1. si filius patrem accusat, secun-
do si est minor triennio, quia eo tempore ad ma-
trem non ad patrem spectat nutrit filium, nisi
mater sit nobilis. quia per nutrices lactari infan-
tem faciunt quod apud Romanos non patieba-
tur, ne filii lactantes aliena pubera de generarent,
tertio cum pater ipse pauper egeat, quia non te-
netur ultra quam facere possit, & prima charitas
incipit a se ipso, & pauper pauperem non alit. 4.
si filius est spurius, at de iure canonico secus est vi-
de quæ dixi supra nume. 118. & 415. 5. si filius sit
ingratus. 6. si filius habet artem, & modū alendi
se de propria industria, 7. ex omnibus alijs causis
ex quibus filii ex hereditate possunt not. per glo. in c.
quintauallis. de iur. iuram. & de officio patris in fi-
lium, & de obsequio filij in patrem dixi in 1. part.
sub num. 283.

497 In contractibus attenditur locus vbi instru-
mentum celebratum est, videlicet in ijs quæ ad deci-
sionem causarum pertinent. leg. si fundus. & ibi
Bart. ff. de euict. idem in leg. cunctos populos. C.
de sum. trin. & fid. cat. & alibi. Verum ad euitan-
dam moram, æquitas suadet & magis locus solu-
tionis attendatur. Bartol. in leg. prima. ff. de vslur.
si ibi visura seu interesse pro mora exigi prohibe-
atur. Item attenditur locus traditionis rei & non
contractus celebratae venditionis, cum tractetur,
an & quando, & cui gabella debeatur ad effu-
giendam gabellam, si in loco traditionis non
toluitur lege contraxisse. ff. de actio. & obligat.
leg. haeres absens. §. ultim. & ibi Bald. & An-
gel. ff.